［ 公 印 省 略 ］

４建第１３７０号

令和４年１２月２日

各団体の長 殿

福岡県建築都市部建築指導課長

「オミクロン株対応の福岡コロナ警報」の発動について

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

本県の新規陽性者数は、１０月下旬以降、増加傾向にあり、病床使用率は、１１月２

１日に新設した「オミクロン株対応の福岡コロナ警報（福岡オミクロン警報）」の発動の

目安である３０％を上回っている状況です。また、全国の旅行支援や外国人の入国制限

の緩和等もあり、人の動きは活発となっており、また、クリスマスや年末年始を控え、

人と人との接触機会が更に増加することが見込まれます。

今後、季節性インフルエンザが流行する可能性もあり、コロナの感染が更に拡大すれ

ば、医療への負荷が高まる恐れがあることから、県民・事業者の方々へ感染防止対策の

確認と徹底をお願いするため、本日、「福岡オミクロン警報」を発動しました。

県では、発熱外来のひっ迫を回避し、必要な方が適切に医療にアクセスできるように

するための取組を進めてまいります。

感染拡大防止と社会経済活動の両立に向け、貴殿におかれましても現在要請している

感染防止対策の徹底をお願いいたします。

また、関係機関への周知につきましてもご協力いただきますようあわせてお願いいた

します。

＜添付資料＞

「オミクロン株対応の福岡コロナ警報」の発動について

福岡県建築都市部建築指導課

電話番号 ：０９２－６４３－３７２０

ファックス：０９２－６４３―３７５４